
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2022/0579/4

Zápis
z 42. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 22. září 2022 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále,  Jitka Neradová a Stanislav Šmejkal, omluveni  Jaroslav Čech, a
Marcel Fiala.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:37 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 16. září 2022 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit  ověřovateli  zápisu Jitku Neradovou a Tomáše Kubále a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 55/2022
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Tomáše Kubále a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  Starosta
navrhuje doplnit program o bod č. 6 „Darovací smlouva SDH Běleč“ a posunutí ostatních bodů. Žádné další návrhy na
doplnění programu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 56/2022
zastupitelstvo schvaluje program 42. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce k 31. 8. 2022
  4) Rozpočtová opatření
  5) Souhlas s umístěním přípojky
  6) Darovací smlouva SDH Běleč
  7) Dotazy občanů
  8) Rozloučení

3) Zpráva o hospodaření obce k 31. 8. 2022

Starosta připravil zprávu o hospodaření obce k 31. srpnu 2022. Daňové příjmy odpovídají 2/3 plánovaného rozpočtu,
místní poplatky byly uhrazeny z 99,15 %, chybí 1 platba. Příjmy z hospodaření v lesích jsou naplněny z 84 %. Další
příjmy byly přijaty podle předpokladů: separovaný odpad 49,2 %, prodej zahradního traktoru 100 %, prodej obálek se
stravenkami na rodácích 100 %, kino 93,15 %, příjmy z pronájmu pozemků jen malé částky, splatnost je v září. Z větších
výdajů bylo uhrazeno 787 tisíc Kč na hospodaření v lesích a 2,5 mil. Kč na hasiče (rekonstrukce hasičské zbrojnice, nová
dodávka za 1,2 mil. Kč je uhrazena v září). Další větší akce nebyly realizovány. Výdaje byly naplněny z 54 %. 
Stav finančních prostředků na účtech k 22. září 2022 činí 3,94 mil. Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 800 040 Kč 4 289 060 Kč 2 947 977,21 Kč 68,73 %
Místní poplatky 39 960 Kč 46 850 Kč 46 450,00 Kč 99,15 %
Přijaté transfery 286 000 Kč 978 627 Kč 785 585,65 Kč 80,27 %

1032 Pěstební činnost 1 200 000 Kč 1 350 000 Kč 1 135 817,62 Kč 84,13 %
1069 Pronájmy pozemků 270 000 Kč 273 590 Kč 200,00 Kč 0,07 %
2310 Pitná voda 40 000 Kč 40 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
2321 Odpadní vody 0 Kč 15 000 Kč 7 500,00 Kč 50,00 %
3313 Kino 24 000 Kč 54 500 Kč 50 769,00 Kč 93,15 %
3392 Kultura 0 Kč 39 670 Kč 39 670,00 Kč 100,00 %
3725 Separovaný odpad 40 000 Kč 45 000 Kč 22 141,55 Kč 49,20 %
3745 Prostranství 0 Kč 26 500 Kč 26 500,00 Kč 100,00 %
6171 Místní správa 0 Kč 10 000 Kč 500,00 Kč 5,00 %
6221 Humanitární pomoc 0 Kč 80 800 Kč 80 800,00 Kč 100,00 %
6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 70 000,00 Kč 100,00 %

Příjmy celkem 5 700 000 Kč 7 249 597 Kč 5 213 911,03 Kč 71,92 %

Financování 2 500 000 Kč 2 670 000 Kč 157 369,90 Kč 5,89 %

1032 Produkční činnosti 900 000 Kč 1 206 354 Kč 787 230,57 Kč 65,26 %
2212 Místní komunikace 1 940 000 Kč 432 000 Kč 108 471,19 Kč 25,11 %
2219 Cyklostezky 20 000 Kč 20 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
2310 Pitná voda 390 000 Kč 390 000 Kč 117 788,44 Kč 30,20 %
2321 Odpadní vody 40 000 Kč 40 000 Kč 29 009,80 Kč 72,52 %
3313 Kino 42 000 Kč 83 000 Kč 82 505,05 Kč 99,40 %
3316 Zpravodaj 10 000 Kč 10 000 Kč 5 437,00 Kč 54,37 %
3319 Kronika 10 000 Kč 5 600 Kč 5 554,00 Kč 99,18 %
3392 Kultura 160 000 Kč 244 070 Kč 217 477,39 Kč 89,10 %
3399 Záležitosti kultury 25 000 Kč 25 000 Kč 12 383,85 Kč 49,54 %
3412 Sportoviště 160 000 Kč 360 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3419 Sport 50 000 Kč 55 500 Kč 30 682,10 Kč 55,28 %
3421 Volný čas mládeže 180 000 Kč 483 430 Kč 18 681,08 Kč 3,86 %
3429 Zájmová činnost 70 000 Kč 93 160 Kč 58 300,54 Kč 62,58 %
3525 Hospice 20 000 Kč 20 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3631 Veřejné osvětlení 50 000 Kč 83 940 Kč 23 670,00 Kč 28,20 %
3635 Územní plánování 50 000 Kč 50 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3639 Komunální rozvoj 100 000 Kč 100 000 Kč 38 802,00 Kč 38,80 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000 Kč 10 000 Kč 6 735,00 Kč 67,35 %
3722 Komunální odpad 150 000 Kč 150 000 Kč 78 076,47 Kč 52,05 %
3725 Separovaný odpad 275 000 Kč 275 000 Kč 38 909,11 Kč 14,15 %
3745 Prostranství 220 000 Kč 321 200 Kč 237 354,53 Kč 73,90 %
4341 Sociální pomoc 0 Kč 40 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
5213 Krizová opatření 30 000 Kč 30 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
5512 Požární ochrana 1 650 000 Kč 4 015 000 Kč 2 472 075,76 Kč 61,57 %
6112 Zastupitelstvo 812 000 Kč 812 000 Kč 473 319,00 Kč 58,29 %
6115 Volby do ZO 0 Kč 5 000 Kč 2 725,77 Kč 54,52 %
6171 Místní správa 190 000 Kč 239 650 Kč 192 401,61 Kč 80,28 %
6221 Humanitární pomoc 0 Kč 40 800 Kč 31 646,90 Kč 77,57 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 Kč 5 000 Kč 1 449,60 Kč 28,99 %
6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 70 000,00 Kč 100,00 %
6399 Finanční operace 100 000 Kč 273 880 Kč 230 594,17 Kč 84,20 %
6409 Ostatní činnosti 541 000 Kč 13 Kč 0,00 Kč 0,00 %

Výdaje celkem 8 200 000 Kč 9 919 597 Kč 5 371 280,93 Kč 54,15 %

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 57/2022
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 31. srpnu 2022.

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Rozpočtová opatření

Starosta připravil k 7. září 2022 v rámci své kompetence rozpočtové opatření 12/2022. Jedná se o dotaci od státu na
konání voleb ve výši 46 000 Kč a dotaci od Ministerstva vnitra na rekonstrukci hasičské zbrojnice ve výši 1 085 472 Kč. 
Dotace na volby byla určena na konání voleb, 5 000 Kč bylo „vráceno“ na místní správu, dotace na hasičskou zbrojnici
byla „vrácena“ tam, odkud jsme si  prostředky půjčily – na komunikace a do rezervy rozpočtu.  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 58/2022
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 12/2022 – zvýšení příjmů a výdajů o 1 131 472 Kč.

Starosta připravil k 12. září 2022 v rámci své kompetence rozpočtové opatření 13/2022. Jedná se o dotaci státu na nový
dopravní automobil pro hasiče ve výši 450 000 Kč a doplatek dotace na požární automobil od kraje ve výši 90 000 Kč.  Ve
výdajích byly peníze určeny na dar Římskokatolické farnosti Šebířov ve výši 15 000 Kč, zbytek do rezervy rozpočtu.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 59/2022
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 13/2022 – zvýšení příjmů a výdajů o 540 000 Kč.

5) Souhlas s umístěním přípojky

Šárka Štiková, majitelka domu č.p. 39 v Bělči požádala obec o souhlas s umístěním elektrické přípojky na pozemku parc.
č. 1200 v Bělči u domu č.p. 39. Jde o uložení elektrické přípojky do země. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 60/2022
zastupitelstvo schvaluje souhlas s umístěním elektrické přípojky k domu č. p. 39 na pozemku parc. č. 1200 při
hranici  s  pozemkem parc.  č.  39,  vše  k.  ú.  Běleč  u Mladé Vožice s  tím,  že  nebude narušeno ochranné pásmo
vodovodního řadu.

6) Darovací smlouva SDH Běleč

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč požádal obec o sponzorský dar na činnost mladých hasičů a činnost sboru.
Před projednáváním starosta upozornit na střet svůj (podle zákona o střetu zájmů), Josefa Bartůňka, Pavla Krejčího a
Tomáše Kubále (podle zákona o obcích), protože jsou členy SDH Běleč. Starosta navrhl odsouhlasit částku 20 000 Kč
s tím, že 15 000 Kč bude určeno na činnost mladých hasičů jako každý rok.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 61/2022
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běleč, IČ 65942990, na
darování částky ve výši 20 000 Kč.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Dotazy občanů

Starosta si potvrdil s přítomnými členy výboru SDH Běleč, že SDH Běleč navrhlo starostovi podle zákona o požární
ochraně jmenování nového velitele JSDHO Běleč, kterým má být Tomáš Kubále.

8) Rozloučení

Starosta poděkoval členům zastupitelstva za práci ve volebním období 2018 – 2022.

Zasedání bylo ukončeno ve 19:55.

Zápis byl vyhotoven 22. září 2022.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


